[bookmark: _keuuoiolcox5]ДОГОВОР ОКАЗАНИЯ УСЛУГ № ****
[bookmark: _gjdgxs]

	г. Москва
	"01" января 2023 г.

(Ф.И.О., паспортные данные самозанятого), зарегистрирован в ФНС в качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход в соответствии с ФЗ от 27.11.2018 №422-ФЗ, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Название», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора (Ф.И.О.), действующего на основании (документ, подтверждающий полномочия), с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора:
1.1. Исполнитель по поручению Заказчика выполняет работы, тут опишите свои услуги (пример: разработка сайта или интернет-магазина).
1.2. Перечень оказываемых услуг в рамках данного Договора:
Тут опишите детальный список работ, например:
· Создание современного сайта с передовым дизайном;
· Графика и контент для сайта;
· Настройка форм, передача заявок в CRM или на почту;
2. Права и обязанности сторон:
2.1. Исполнитель и Заказчик обязуются не раскрывать третьим лицам содержание данного Договора или какой-либо из его частей, а также иной информации, предоставленной или полученной Заказчиком или Исполнителем в ходе работ по данному Договору.
2.2. Исполнитель обязан:
2.2.1. Начать оказывать Услуги, описанные в данном Договоре, в срок не позднее 3 (трех) рабочих дней с момента оплаты Услуг Заказчиком.
2.2.2. По требованию Заказчика предоставлять информацию о ходе  проделанной работы.
2.2.3. Во время и по окончанию оказываемой Услуги не разглашать личную и конфиденциальную информацию Заказчика.
2.3. Заказчик обязан:
2.3.1. Оплатить Услуги Исполнителя.
2.3.2. Содействовать Исполнителю в ходе выполнения работ путем устных и письменных консультаций, дачи разъяснений и предоставления любой иной дополнительной информации, которая может понадобиться Исполнителю для выполнения работ, предусмотренных настоящим Договором.
2.4. Заказчик вправе:
2.4.1. Проверять ход  и качество работы, выполняемой Исполнителем.
2.4.2. Высказывать замечания по ходу выполнения работ.
2.4.3. Вносить предложения, направленные на получение наилучшего результата.
3. Срок действия Договора:
3.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Заказчиком и Исполнителем.
3.2. Договор не имеет определенного срока действия.

4.  Размер и порядок оплаты Услуг:
4.1. Стоимость Услуг, оказываемых по настоящему Договору, составляет 100000 (сто тысяч) рублей.
4.2. Предоплата 100% от стоимости работ, что составляет 100000 (сто тысяч) рублей, оплачивается в течении трех дней с момента подписания договора.
4.3. Оплата Заказчиком Услуг осуществляется путём перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

5. Порядок разрешения  споров:
5.1. Споры и разногласия, возникающие при исполнении настоящего Договора, разрешаются путём переговоров.
5.2. В случае невозможности решения споров путём переговоров, разногласия разрешаются в судебном порядке по месту нахождения Исполнителя.

6. Обстоятельства непреодолимой силы:
6.1. Ни одна из Сторон не будет нести ответственность за неисполнение или просрочку исполнения своих обязательств, если такое неисполнение или просрочка исполнения вызваны действием обстоятельств непреодолимой силы, о наступлении которых Стороны не могли знать заранее и, наступление которых могло бы повлиять на своевременное исполнение Сторонами своих обязательств.

7. Заключительные положения:
7.1. Приложения и дополнительные соглашения к настоящему Договору составляют его неотъемлемую часть.
7.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
7.3. Оказанные по настоящему Договору услуги Заказчик принимает путем подписания Акта сдачи-приемки услуг, оформляемого в 2 (двух) экземплярах.

8. Адреса и реквизиты сторон:

Исполнитель:
Ф.И.О.

Зарегистрирован в ФНС в качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход в соответствии
с ФЗ от 27.11.2018 №422-ФЗ

ИНН:
Серия №:
Выдан:
Дата выдачи:
Код подразделения:
Р/с №:
К/с:
БИК БАНКА:

Заказчик:
Наименование/Ф.И.О.

ИНН:
КПП:
ОГРН/ОГРНИП:
Юридический адрес:
Адрес для корреспонденции:
Р/с №:
К/с:
БИК БАНКА:

     ____________________/Ф.И.О./
                     Подпись

     ____________________/Ф.И.О/
                     Подпись